



UniRV

Universidade de Rio Verde

Universidade de Rio Verde

Resolução CEE/CES N. 06/2021 de 05 de fevereiro de 2021

CNPJ 01.815.216/0001-78 | I.E. 10.210.819-6 | I.M. 021.407

1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL

CAMPUS RIO VERDE

Sede Administrativa
Fazenda Fontes do Saber
Campus Universitário
64 3611-2200
Cx. Postal 104
CEP 75901-970
Rio Verde - GO

CAMPUS APARECIDA

Rua Itu eq. c/ Rua Tapajós,
Edifício B&B Business,
Torre Company,
andares 17 e 18 -
Vila Brasília
62 3257-7300
CEP 74911-820
Aparecida de Goiânia - GO

CAMPUS APARECIDA

Extensão Goiânia
Avenida T-13, Qd. S-06,
Lts. 06/13, Setor Bela Vista
62 3257-7300
CEP 74823-440
Goiânia - GO

CAMPUS CAIAPÔNIA

Av. Ministro João Alberto,
310 - Nova Caiapônia
64 3663-1892
CEP 75850-000
Caiapônia - GO

CAMPUS FORMOSA

Av. Brasília, 2016 -
Setor Formosinha
61 3631-6734
CEP 73813-011
Formosa - GO

CAMPUS GOIANÉSIA

Rodovia GO-438, KM 02,
sentido Santa Rita do
Novo Destino
62 3353-5438
Cx. Postal 157
CEP 76380-970
Goianésia - GO

www.unirv.edu.br

@unirv

/unirvoficial

TERMO ADITIVO que se faz ao CONTRATO N°. 240/2022, celebrado entre a UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE e HELP CENTER LTDA, na forma abaixo:

Pelo presente instrumento, de um lado a **UniRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE**, fundação pública municipal criada pela Lei Municipal n. 1.221/73 e modificada pelas Leis Municipais n. 1.313/74, n. 4.541/03 e n. 4.802/04, regularmente inscrita no CNPJ n. 01.815.216/0001-78, com sede na Fazenda Fontes do Saber, Campus Universitário, neste ato devidamente representada por seu **Reitor Prof. Me. Alberto Barella Netto** legitimado para o cargo conforme Decreto Municipal nº 2.426/2020, inscrito no CPF nº 393.402.440-87 e no RG nº 5029855755 - SSP/RS, denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado, **HELP CENTER LTDA**, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº **20.919.337/0001-04**, estabelecida na Rua Augusta Bastos, Nº: 217, Setor Central, CEP: 75.901-030, RIO VERDE - GO, por intermédio de seu representante legal **Gabriel Guimarães de Oliveira**, inscrito no CPF sob o nº. 036.854.361-71, RG nº. 5409397 SPTC/GO, denominada **CONTRATADA**, firmam o presente **Termo Aditivo** ao Contrato n. 240/2022, nos termos e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO

1.1. O presente termo aditivo tem por fundamentação legal o disposto no artigo 65, §1º da Lei 8.666/93 e cláusula quinta do Contrato nº 240/2022, que tem como objeto a **aquisição de gêneros alimentícios e caixa para composição das cestas natalinas a serem distribuídas aos servidores e preceptores da UniRV – Universidade de Rio Verde**, resultado do processo Licitatório n. 105/2022, sob a modalidade Pregão Presencial nº. 32/2022 em que as partes acordam entre si, pela renegociação do valor correspondente ao item 23, estabelecido na Cláusula Segunda, Subitem 2.1 e Acréscimo do quantitativo do objeto contratual, conforme justificativa anexa ao processo nº. 3689/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR

2.1. Considerando a renegociação do valor do item 23, atendendo à justificativa anexa aos autos, o valor unitário do referido item passa a ser de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais), conforme tabela a seguir:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor anterior	Valor Alterado	Total anterior	Total Alterado
01 23	ESPUMANTE MOSCATEL BRANCO 660 ML	UNIDADE	SAINT GERMAIN	1.300	32,30	25,00	41.990,00	32.500,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACRÉSCIMO AO CONTRATO

3.1 Respeitando os limites estabelecidos no artigo 65, § 1º da Lei nº 8.666/1993, será realizado um acréscimo no quantitativo contratado de aproximadamente 11,25%, perfazendo o valor de R\$ 43.212,00 (quarenta e três mil e duzentos e doze reais), conforme especificado na tabela abaixo e mediante justificativa anexa ao processo:

Lote/Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Qtd. Acréscimo (≈11,25%)	Valor Unit.	Valor Contratado Total	Valor Aditivado	Valor Total aditivado
01 1	AMEIXA SECA COM CAROCO 200GR	UNIDADE	LA VIOLETERA	1.300	150	12,70	16.510,00	1.905,00	18.415,00
01 2	AMENDOIM SALGADO TORRADO E DESPELICULADO 200 GR	UNIDADE	DORI	1.300	150	10,70	13.910,00	1.605,00	15.515,00
01 3	ATUM AO MOLHO DE TOMATE 170GR	UNIDADE	GOMES DA COSTA	1.300	150	7,60	9.880,00	1.140,00	11.020,00
01 4	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO SACHE 310 GR E DRENADO 160 GR	UNIDADE	LA VIOLETERA	1.300	150	9,30	12.090,00	1.395,00	13.485,00
01 5	BISCOITO WAFER CHOCOLATE 140GR	UNIDADE	BAUDUCCO	1.300	150	4,40	5.720,00	660,00	6.380,00
01 6	BISCOITO RECHEADO COM CHOCOLATE – 140 GR	UNIDADE	BAUDUCCO	1.300	150	3,25	4.225,00	487,50	4.712,50
01 7	BOMBOM SORTIDO CX COM NO MÍNIMO 250 GR	UNIDADE	GAROTO	1.300	150	12,80	16.640,00	1.920,00	18.560,00
01 8	CAIXA DE PAPELÃO COM ALÇA PARA CESTA NATALINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 380X240X440MM (CXLXA), IMPRESSÃO COM TEMA NATALINO	UNIDADE	HC	1.300	150	23,00	29.900,00	3.450,00	33.350,00
01 9	CASTANHA DE CAJU TORRADA SALGADA 100GR	UNIDADE	IRACEMA	1.300	150	21,60	28.080,00	3.240,00	31.320,00

CAMPUS RIO VERDE
Sede Administrativa
Fazenda Fontes do Saber
Campus Universitário
64 3611-2200
Cx. Postal 104
CEP 75901-970
Rio Verde - GO

CAMPUS APARECIDA
Rua Itu esq. c/ Rua Tapajós,
Edifício B&B Business,
Torre Company,
andares 17 e 18 -
Vila Brasília
62 3257-7300
CEP 74911-820
Aparecida de Goiânia - GO

CAMPUS APARECIDA
Extensão Goiânia
Avenida T-13, Qd S-06,
Lts. 08/13, Setor Bela Vista
62 3257-7300
CEP 74823-440
Goiânia - GO

CAMPUS CAIAPÔNIA
Av. Ministro João Alberto,
310 - Nova Caiapônia
64 3663-1892
CEP 75850-000
Caiapônia - GO

CAMPUS FORMOSA
Av. Brasília, 2016 -
Setor Formosinha
61 3631-6734
CEP 73813-011
Formosa - GO

CAMPUS GOIANÉSIA
Rodovia GO-438, KM 02,
sentido Santa Rita do
Novo Destino
62 3353-5438
Cx. Postal 157
CEP 76380-970
Goianésia - GO

2-5



Universidade de Rio Verde

CAMPUS RIO VERDE

Sede Administrativa
Fazenda Fontes do Saber
Campus Universitário
64-3611-2200
Cx. Postal 104
CEP 75901-970
Rio Verde - GO

CAMPUS APARECIDA

Rua Itu esq. c/ Rua Tapajós,
Edifício B&B Business,
Torre Company,
andares 17 e 18 -
Vila Brasília
62-3257-7300
CEP 74911-820
Aparecida de Goiânia - GO

CAMPUS APARECIDA

Extensão Goiânia
Avenida T-13, Qd. S-06,
Lts. 08/13, Setor Bela Vista
62-3257-7300
CEP 74823-440
Goiânia - GO

CAMPUS CAIAPÔNIA

Av. Ministro João Alberto,
310 - Nova Caiapônia
64-3663-1892
CEP 75850-000
Caiapônia - GO

CAMPUS FORMOSA

Av. Brasília, 2016 -
Setor Formosinha
61-3631-6734
CEP 73813-011
Formosa - GO

CAMPUS GOIANÉSIA

Rodovia GO-438, KM 02,
sentido Santa Rita do
Novo Destino
62-3353-5438
Cx. Postal 157
CEP 76380-970
Goianésia - GO

Universidade de Rio Verde

Resolução CEE/CES N. 06/2021 de 05 de fevereiro de 2021

CNPJ 01.815.216/0001-78 | I.E. 10.210.819-6 | I.M. 021.407

01	10	CREME DE LEITE TETRA PACK 200 GR	UNIDADE	ITALAC	1.300	150	4,70	6.110,00	705,00	6.815,00
01	11	LEITE CONDENSADO 270 GR	UNIDADE	ITALAC	1.300	150	4,98	6.474,00	747,00	7.221,00
01	12	GELEIA DE UVA 230 GR	UNIDADE	PREDILECTA	1.300	150	12,90	16.770,00	1.935,00	18.705,00
01	13	MAIONESE SACHE 200GR	UNIDADE	QUERO	1.300	150	3,50	4.550,00	525,00	5.075,00
01	14	PANETTONE DE FRUTAS 500GR	UNIDADE	BAUDUCCO	1.300	150	25,25	32.825,00	3.787,50	36.612,50
01	15	PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE, 500 GR	UNIDADE	BAUDUCCO	1.300	150	27,50	35.750,00	4.125,00	39.875,00
01	16	PALMITO DE AÇAI INTEIRO, 300 GR	UNIDADE	AMAZONIA	1.300	150	22,90	29.770,00	3.435,00	33.205,00
01	17	PESSEGO CALDA METADES 450 GR	UNIDADE	NEUMANN	1.300	150	14,20	18.460,00	2.130,00	20.590,00
01	18	PÃO DE MEL, CX COM 240 GR, COM UNIDADES INTERNAS EMBALADAS	UNIDADE	BAUDUCCO	1.300	150	12,90	16.770,00	1.935,00	18.705,00
01	19	SUCO DE UVA 01 LITRO	UNIDADE	AURORA	1.300	150	16,00	20.800,00	2.400,00	23.200,00
01	20	TORRADA TRADICIONAL SALGADA 142 GR	UNIDADE	BAUDUCCO	1.300	150	4,80	6.240,00	720,00	6.960,00
01	21	TORRONE COM AMENDOIM 90 GR	UNIDADE	MONTEVERGINE	1.300	150	4,10	5.330,00	615,00	5.945,00
01	22	UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, 100 GR	UNIDADE	LA VIOLETERA	1.300	150	4,00	5.200,00	600,00	5.800,00
01	23	ESPUMANTE MOSCATEL BRANCO 660 ML	UNIDADE	SAINT GERMAIN	1.300	150	25,00	32.500,00	3.750,00	36.250,00
TOTAL								374.504,00	43.212,00	417.716,00

3.2 – O valor total objeto deste aditivo é de R\$ 43.212,00 (quarenta e três mil reais e duzentos e doze centavos).

3.3 – A presente despesa correrá por conta da dotação orçamentária de nº. 05.25.12.364.6026.2131.3.3.90.30, aprovada para o exercício de para 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO

4.1. O Contrato Primitivo no valor total de R\$ 374.504,00 (trezentos e setenta e quatro mil, quinhentos e quatro reais), com o 1º Termo Aditivo no valor de R\$ 43.212,00 (quarenta e três mil e duzentos e doze reais), totalizará R\$417.716,00 (quatrocentos e dezessete mil e setecentos e dezesseis reais).

www.unirv.edu.br

@unirv

f /unirvoficial



CNP 01 515 235/0001-78 | IE 12 20812-6 | IM 021407

Assinado digitalmente por
GABRIEL GUIMARAES DE
OLIVEIRA: 20919337000104
DN: c=BR, o=FCP-Brasil,
s=GO, l=Rio Verde, ou=AC
SOLUTi Multiple v5,
ou=20100428000197,
ou=Presencial, ou=Certificado
PJ A1, cn=GABRIEL
GUIMARAES DE OLIVEIRA:
20919337000104
Razão: Eu concordo com os
termos definidos por minha
assinatura neste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2022-11-04 10:40:05
Font: Reader Version: 9.7.0